Hepatis inflammationem occultam discipulus olim hujus Universitatis, Meredig, in dissertatione sua inaugurali iam perfectavit, quam ob rem, ne crambem coctam recoqueret, aut jactabundam citatorum copiam coacervare velle videat, hanc morborum occultorum genus prorsus reticeo. Cl. Balk, praceptor ac grotum

(a) Observat. rarior. medic. anatom. chirurgic. Cent. I. p. 237.

habuit, qui, cum viveret, haud illa de alia molestia conquerebatur, excepta levi et transitoria respirationis oppressione, simulac modo cibos devoravisset. Paucis ante mortem diebus anxietatibus vehementissimis adgressus usque e vita eruptus est. Cälter inatomicus excrescentiam detegebat cretaceo osseam, magnitudinem pugni superantem, convexae insidentem jecinoris superficie, quae diaphragmatis descensum prorsus negavit atque inde oriundam cavi thoraçis amplificationem impedivit. Quo factum est, ut sensus oppressionis statim oriretur, simulac ventriculus impletus hépar in alcum tollebat. Quis vero e levi anxietate eaque transitoria ad tantum vitium organicum concludere voluisse? Nam ultimus ante mortem diebus, cum anxietates vehementissimae aegrotum adgrediebantur, tumorem hunc primo esse abortum, aut insignem saltem in modum auctum, quis est, quin neget? (b) Idem vir auditoribus casum memoratu dignissimum narravit, quem ut ad morbos abdominis occultos referas, nec mementum haesitabis. Cadaver enim sui-

(b) Exemplum simile leg. in Samuel, auserles. Abhandl. Bd. IX. S. 695.

cidae sectione legali aperuit, heparque inventit, per totum fere ambitum suum in massam lapidosam comunitatum et magnitudine enormi insigne. Tamen suicida antea obitum, praeter levem periodicumque melancholiae gradum, plerunque bene se habebat, munere suo diligenter fungebatur, atque, quod maxime miraberis, nec pallidum, nec flavescentem, nec luridum faciei et albuginace colorem monstrabat, bene commedit, et alvum alternis dejecit diebus.

Vesicae felleae prorsus deficientis, sine ulla functionum abdominalium conditione avia, ductu simul cholodochi citra normam ampliori, Ludwig (c), Baldinger (d), Haher (e), Soemmerring (f), Wiedemann (g) aliquae mentionem faciunt.

Pancreatis vitia in classem morborum occultissimorum jure omni ponenda censeo. Quam anceps sit et ambigua pancreatisidos diagnosis, medicorum princeps

(c) Commentar. de rebus in scientia naturae et med. gest. Vol. XVIII. p. 244.

(d) Neues Magaz. f. Aerztl. Bd. I. St. III. S. 274.

(e) Philosophical Transactions. 1749. No. 492.

(f) Eingeweidelehre. S. 190.